garantizadas con pólizas de seguro de manejo a favor de la institución.

Las erogaciones no deben superar el veinte (20%) de cada rubro de la Caja Menor
asignada a la Vicerrectoría de Docencia y deben sufragar los siguientes rubros:
Materiales y Suministros $1.800.000,00 (Un millón ochocientos mil Pesos).
Mantenimiento $600.000.00 (Seiscientos mil Pesos), Impresos, Publicaciones $400.000
( Cuatrocientos mil pesos) Comunicaciones y Transportes $600.000,00 (Seiscientos mil
Pesos).

En concordancia con el principio presupuestal de la anualidad, se establece un monto

[...]

descritos en la misma, con tal fin el Departamento de Gestión Financiera emitió los
Certificados de Disponibilidad Presupuestal NO.2011050073 - 2011050074 -
2011050075-2011050076

ARTICULO PRIMERO: Constitúyase la Caja Menor de la Vicerrectoría de Docencia en
la cuantía de TRES MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($3.400.000, 00),
funcionario responsable FERNANDO CABARCAS CHARRIS, identificado con cédula
de ciudadanía NO.8.684.021, quien es el Vicerrector de Docencia (e)

ARTICULO SEGUNDO: Autorizase el pago o avance por la suma de TRES
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS ($3.400.000), para el manejo de la Caja
Menor de la Vicerrectoría de Docencia, asignada para la vigencia de 2011, a favor de
FERNANDO CABARCAS CHARRIS, identificado con cedula de ciudadanía No
8.684.021

ARTICULO TERCERO: El pago relacionado en el Artículo anterior debe ser legalizado a

[...]

no se podrá constituir otra o reemplazarla, hasta tanto todos los dineros entregados
hayan sido legalizados en su totalidad.

ARTICULO SEPTIMO: El dinero de esta Caja Menor se hará a través de una cuenta
bancaria de acuerdo con las normas legales vigente. No obstante, se podrá manejar en
efectivo hasta $1.500.000,00 (Un millón Quinientos Mil Pesos). Estos recursos serán

administrados única y exclusiva~e~t~ ior el funcionario facultado, debidamente
afianzado.

PARAGRAFO. Cuando el responsable de esta Caja Menor se encuentre en vacaciones,
licencia o comisión, se podrá mediante Resolución Rectoral, encargar a otro